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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1.	 Kortlægning af undervisningsmiljøet
2.	 Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3.	 En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4.	 Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Det Kongelige Teaters Balletskole 
	Dato: 11. juni 2024
	undefined: Vi har fulgt anbefalingerne fra DCUM omkring gennemførsel af UMV. 



Kortlægningen er gennemført med elektroniske spørgeskemaer til eleverne i 0. - 9. klasse. 0. - 3. klasse modtog 29 spørgsmål, mens 4. – 9. klasse modtog 49 spørgsmål. Spørgsmålene har afdækket de fysiske, psykiske og æstetiske områder i undervisningen. 



De spørgsmål som eleverne på balletskolen blev stillet i forbindelse med UMV, er 1-1 de spørgsmål, der indgår i folkeskolernes årlige trivselsmåling, suppleret med de ekstraspørgsmål, der ifølge DCUM skal til, hvis trivselsundersøgelsen skal kunne kortlægge skolens undervisningsmiljø. Spørgsmålene er justeret til Balletvendinger hvor nødvendigt.



Balletskolens ledelse, HR-afdelingen og UMR fra elevrådet har være inddraget hele vejen i processen, ligesom lærer- og pædagoggruppen er inddraget.



Besvarelserne har fundet sted fra 3. - 7. maj 2024.
	undefined_2: Ledelsen har drøftet de overordnede resultaterne med HR, alle lærer og pædagoger og de to UMR fra elevrådet. 

Ledelsen og HR har desuden drøftet og vurderet de specifikke resultater for de enkelte klassetrin med de relevante lærer og pædagoger for årgangen og udvalgt resultater, som den enkelte klasse skal arbejde videre med.

Svarprocenten blandt eleverne var henholdsvis 100% for 0. - 3. klasse og 97% for 4. - 9. klasse.
	undefined_3: Vi har i kortlægningen af resultaterne også sammenlignet os med de gennemsnitlige besvarelser på landsplan fra den årlige nationale trivselsmåling 2023 (spørgsmål 1-20 for 0. - 3. klasserne og spørgsmål 1-40 for 4. - 9. klasserne). Balletskolen ligger højere på stort set alle besvarelser i UMV. På spørgsmål som, er du glad for din balletskole, balletklasse og balletlærere svarer over 90% af eleverne positivt på spørgsmålene, hvor landsgennemsnittets positive besvarelser varierer mellem 68% – 79%. Det er også værd at bemærke, at over 90% af 4.-9. klasse eleverne har svaret, at de for det meste eller altid føler sig tryg på skolen. Her ligge det nationale gennemsnit på ca. 69%. Spørgsmålet er ikke en del af undersøgelsen fra 0.-3. klasse. 
	Her gør vi det godt: Undervisningsmiljøvurderingen viser, at eleverne er meget glade for deres skole, klasse og lærerne. 

Ligeledes trives de både fagligt og socialt. 



På spørgsmålet om eleverne er med til at bestemme, hvad de skal lave i timerne, svarede over 3 gange så mange af eleverne fra 4.-9. klasse positivt på spørgsmålet sammenlignet med svarerne i den nationale trivselsundersøgelse. Dette er et emne som Balletskolen har arbejdet meget med medbestemmelse på skolen, og elevernes svar ser vi som et resultat af dette arbejde. Balletskolen vil fortsat vil have dette emne som fokuspunkt.





 


	Her oplever vi udfordringer: Kun på to ud af alle spørgsmål ligger Balletskolen "lavere" end landsgennemsnittet i både positive og negative svar. Det er på spørgsmålene "kan du lide pauserne" og hvad syns du om udeområderne på skolen. Disse to problemstillinger arbejder vi videre med at udfolde jf. nedenstående handlingsplan.



Vi ser også en vis procentdel af eleverne der synes mindre godt om temperaturen i nogle af balletsalene.
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Det er vigtigt at bemærke, at Læseskolen på Det kongelige teater er en del af N. Zahles Gymnasieskole, der selvstændigt udarbejder UMV, senest efteråret 2023. Derfor omhandler Balletskolens UMV alene balletundervisningen og timeantallet der er omfattet variere fra 3 timer om ugen og op. 



Det er med i vores analyse ar resultaterne, at det kan være svært for eleverne at skelne mellem timerne i balletskolen og i læseskolen, når de svare på spørgsmålene i undersøgelsen. Lige som det normalt vil være det for andre elever at sondre melle fx matematiktimer og dansktimer når de svarer på generelle spørgsmål i undersøgelsen.


	undefined_4: Handlingsplanen udarbejdet af ledelsen og HR efter drøftelse og input fra alle lærer og pædagoger samt UMR fra elevrådene.
	undefined_5: Ledelsen og HR har drøftet, hvordan vi følger op på handlingsplanen.
	Text1: Eleverne er ikke så glade for pauserne som gennemsnittet af landets folkeskoleelever
	Text2: Indsamling af ideer og drøftelser i klasserne af behov for at gøre pauserne bedre.
	Text3: Indsamling og implementering af tiltag så eleverne bedre kan lide pauserne
	Text4: Ledelsen, alle lærer og pædagoger
	Text5: September 2024 - december 2024
	Text6: Eleverne synes mindre godt om udeområderne
	Text7: En drøftelse i klasserne for at undersøge hvad der ligger til grund for besvarelserne
	Text8: Blive klogere på om vi kan gøre noget på dette område, eller noget tilsvarende. 
	Text9: Ledelsen
	Text10: September 2024 - november 2024
	Text11: Nogle elever er mindre tilfredse med temperaturen i balletsalene
	Text12: Kortlægning af hvilke balletsale der er tale om, og om der er for koldt eller varmt og hvornår.
	Text13: Eleverne oplever en mere passende temperatur i balletsalene
	Text14: Ledelsen og den tekniske afdeling på DKT
	Text15: August 2024 - Januar 2025
	Text16: Endnu højere  oplevelse af medbestemmelse
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